島原市報道資料1
平成 2 9年 2月 17 日

報道関係者 各位

「プログラミング講座開設企業」の募集について

2020年からの小学生を対象としたプログラミング教育の必修化を見据えて、プログラミングトレーナーを講

師としてプログラミング講座を開催できる企業を募集しますのでお知らせします。

全国でプログラミング教育を手掛ける(株)CA Tech K・ds の研修を受けたプログラミングトレーナーが講師と

してプログラミングを教えるので、質の高い講座を開催することができます。

記

1. 募集対象 次の全ての条件を満たす企業を対象とします。

(1)島原市内の企業であること

(2)継続的にプログラミング講座を実施できること

(3)プログラミング講座を開催できる場所、環境(パソコン等)を整えられる企業であること

(4)受講者(小学生)を集客できること

(5)プログラミングトレーナーを講師として講座を開催する企業

2. 募集期間 2月 2 4 日(金)必着

3, 受講料 講座を受ける料金等は企業で設定できます。

* ただし、プログラミング トレーナーへの報酬は企業が負担します。

4. スケジュール 2 月 24 日 募集〆切

2月下旬 決定通知

4月~ プログラミング講座を順次開催

5, 申込方法 会社情報等を記載した申込用紙(市の HPからダウンロード可能)を政策企画課に直接提出す

るか、下記申込先に郵送、 FAX 、又は電子メールのいずれかにてご提出ください。

〒855‐0866

長崎県島原市南下川尻町 7・4

島原市役所 政策企画課 島原ふるさと創生本部

E‐M AIL:seisaku@city.shimabara.1g.jP

FAX :0957‐62‐8115

有明海にひらく湧水あふれる 火山と歴史の田園都市 島原

担当 島原市政策企画課

ふるさと創生本部 担当 帯田・長嶋

電話 0957‐63‐1111( 内線 3 5 9)

E‐ma ・l se・saku@c ・tysh ・mabara lg〕p
島原守護神 しまばらん